
24000027

円

（うち消費税及び地方消費税の額 ）

工 事 場 所 宇部市港町二丁目　地内

令和6年度 契約締結状況

予算担当課 下水道整備課 工事担当課 下水道施設課

工 事 番 号 契約区分 随意契約

工 事 名 芝中ポンプ場　合流真空ポンプ設備工事

契 約 金 額
７,４８０,０００

680,000円

工 事 種 別 機械器具設置

工 事 概 要 別紙のとおり

契 約 日 令和 7年1月16日

工 期
着 工 時 期 令和 7年 1月16日

完 成 時 期 令和 7年 3月14日

随意契約の場合の
相手方の選定理由 別紙のとおり

備 考

受 注 者

住 所 宇部市厚南中央二丁目１番１４号

商 号 又 は 名 称 新光産業 株式会社

代 表 者 代表取締役社長　沖　将介



選定理由

　本工事について、１２月１３日に条件付一般競争入札を実施したところ、

第３回入札参加業者１者が予定価格を超過したため、入札不落となった。

　そこで、第３回入札に参加した者に受注意向の確認を行ったところ

「受注意思あり」との回答を得た。

　ついては、地方公営企業法施行令第２１条の１３第１項第８号

（入札者または落札者がいないとき）に該当するので、「受注意思あり」

と回答した新光産業 株式会社と随意契約を実施するもの。

工事概要

芝中ポンプ場合流真空ポンプ設備更新

　　 ・真空ポンプ　１台



　選定方法は次による。　宇部市条件付一般競争入札事務処理要領 人

円 円
（ 円 ） （ 円 ）

（入札書比較価格は消費税及び地方消費税相当額抜きの額）

様式第3号（ﾛ）

入　札　執　行　調　書
令 和 6 年 12 月 13 日 ( 金 ) 執行

　入　札　番　号 24000027 　予算担当課 下水道整備課

　工　事　場　所 宇部市港町二丁目　地内

(単位 : 円)

業　　者　　名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 要

　施　行　年　度 令和6年度 　工事担当課 下水道施設課

　工　事　名 芝中ポンプ場　合流真空ポンプ設備工事

新光産業  株式会社
8,000,000 7,000,000 6,900,000

セントラルエンジニアリング  株式会社
辞退

入札書比較価格 6,841,000 入札書比較価格 6,055,000

（備考）　上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

2

予　定　価　格 7,525,100 最低制限価格 6,660,500

入札不落


